
 

 

 

 
 

AL PERSONALE DOCENTE  
ALL’ALBO ON LINE  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 
 
Pubblicazione graduatoria definitiva al fine del reclutamento di personale interno per le attività di esperto 
per percorsi di mentoring e orientamento e sostegno alle competenze disciplinari - Progetto “AttivaMente 
nel futuro” -, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” - “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 
(D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 
CUP: G74D22006680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 
 
VISTO l’accordo di concessione firmato con il Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. N. 52974 del 
18/03/2023 che autorizza a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla realizzazione del progetto (Consiglio di Istituto - 
n. 13 del 28/03/2023; Collegio dei docenti - n. 10bis del 07/11/2022);   
 
VISTA   la   propria   determina   di   assunzione   a   bilancio   del   finanziamento   autorizzato, adottata in 
data 28/03/2023 prot. n. 2132/VI-2;  
 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
 
VISTE le “Istruzioni Operative” (prot. N. 109799 del 30//12/2022) del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 





 

 

 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  
 
VISTO il proprio regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni prot. N. 
6727/D1 del 17/11/2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 75 del 17/11/2021; 
 
VISTO  l’avviso interno per il reclutamento di personale interno  prot. n. 8735/VII-6 del 22/12/2023; 
 
VISTO il verbale della commissione prot. N. 100/VI-2 del 08/01/2024 e le graduatorie formulate; 
 
VISTA l’aggiudicazione provvisoria prot. n. 193/VII-6 del 11/01/2024; 
 

 
DETERMINA  

 
in data odierna la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 
 

Docente Esperto 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. Tomasone Gianluca 26 

2. Aquilano Damaride  25 

3. Schiavone Paola Filomena 22 

4. Valentino Loredana Anna Rita 20 

5. Di Tella Amedeo 18 

6. Giuliani Maria Luisa 17 

7. Sereno Angela Carmela 16 

8. Romito Fernando 16 

9. Totaro Alessandra Antonietta 15 

10. Castro Angela  15 

11. Cella Giusi Maria Giovanna 14 



 

 

 

12. Balascio Angela  14 

13. Panipucci Filomena 11 

14. Mucedola Raffaella Pia 7 

 
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 
60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
Il presente atto viene pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, e sul sito web www.pestalozzi.edu.it nella sezione 
PNRR. 
 
                     Il Dirigente Scolastico  

                       Dott.ssa Filomena Mezzanotte 
        (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi                       
        del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

        sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-01-16T12:46:59+0100
	MZZFMN69M56H926B




